
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 84 DEL 19/06/2025 

 

 

Oggetto : SERVIZIO DI ASSISTENZA PER L’AUTONOMIA E LA 

COMUNICAZIONE PERSONALE DEGLI ALUNNI DISABILI IN AMBITO 

SCOLASTICO ED EXTRASCOLASTICO- RINNOVO DELEGA AL C.S.S.M. - 

ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

L’anno  duemilaventicinque, addì  diciannove, del mese di  giugno, alle ore  15:10,  nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
  

MURIZASCO Roberto Sindaco  P 

BOASSO RICCARDO Assessore  P 

VINAI GIACOMO Assessore  P 

BONGIOVANNI CHIARA MARIA Assessore  P 

CANDELA CRISTINA Assessore Esterno  A 

 

    Totale 4 1 
Legenda  P= Presente   G= Giustificato  A=Assente 

 

Presiede il sig.  MURIZASCO Roberto  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste quale Segretario Comunale  Dott.ssa CAVIGLIA Stefania 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.95 del 27/07/2022 con la quale si stabiliva 

di delegare al Consorzio per i Servizi Socio-Assistenziali del Monregalese (C.S.S.M.) di Mondovì, la 

gestione del servizio di assistenza all’autonomia e alla comunicazione personale degli alunni disabili, 

in ambito scolastico ed extra-scolastico, a partire dall’anno scolastico 2022/2023, per un periodo di 

tre anni scolastici, eventualmente rinnovabili per una pari durata; 

 

RICHIAMATA la nota del 05/07/2022 prot.n.5003 (acquisita al protocollo dell’Ente al n.7149 del 

05/07/2022), con la quale il C.S.S.M., Consorzio per i Servizi Socio Assistenziali del Monregalese, 

con sede in Mondovì – C.so Statuto n.13 – comunicava di aver affidato, a seguito di procedura aperta, 

il  servizio di assistenza per l’autonomia e alla comunicazione a favore di alunni disabili in ambito 

scolastico ed extra-scolastico con il codice CIG:9115999859, alla Cooperativa Valdocco S.C.S.I.S. 

ONLUS di Torino, per il periodo dal 01/09/2022 al 31/08/2025; 

 

VISTA la nota acquisita al protocollo al n.3046 del 25/03/2025, trasmessa dal C.S.S.M. ad oggetto: 

Servizio di assistenza specialistica alle autonomie RINNOVO AFFIDAMENTO”, con la quale l’Ente 

gestore, al fine di valutare la possibilità di riaffidamento del servizio in capo all’attuale appaltatore 

per un ulteriore triennio, ha chiesto a questo Ente di comunicare la volontà di proseguire la gestione 

del servizio con delega al consorzio medesimo, alle condizioni vigenti; 

 

RICHIAMATA la propria nota prot.n.3211 del 31/03/2025 di conferma al C.S.S.M. di voler 

confermare la delega alla gestione del servizio, alle medesime condizioni attuali, per un ulteriore 

triennio; 

 

VISTE le deliberazioni: 

- del Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 e nota integrativa; 

- della Giunta Comunale n. 213 del 23/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

di legge, con cui la Giunta Comunale ha provveduto all’assegnazione per ciascun centro di 

responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del Bilancio 2025/2027. 

 

VISTO il Testo Unico per gli Enti locali, approvato con D.Lgs.267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato in ordine alla 

regolarità tecnica della proposta di che trattasi, rilasciato ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000 e 

s.m.i., attestando nel contempo, ai sensi dell’art.147-bis, 1^ comma, del medesimo D.Lgs., la 

regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto e del responsabile del Servizio 

Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa format parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di comunicare al C.S.S.M. - Consorzio per i Servizi Socio-Assistenziali del Monregalese - di 

Mondovì (CN) la volontà di questa Amministrazione di voler proseguire la gestione del 

servizio di Assistenza per l’Autonomia e la Comunicazione personale degli alunni disabili in 



 

 

ambito scolastico ed extrascolastico, mediante delega all’ente gestore dei servizi sociali, per il 

prossimo triennio 2025/2026 – 2026/2027 e 2027/2028; 

 

3) di dare atto che il servizio sarà svolto alle medesime condizioni economiche attuali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Con successiva votazione, unanime e favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del D.Lgs.267/2000 



 

 

Il presente verbale, viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

( MURIZASCO Roberto) * 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa CAVIGLIA Stefania) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


